
    
GARA CON PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B) 

DEL D.LGS 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA  DI N. 4 
AUTOMEZZI PER ESIGENZE CONSORTILI E CONTESTUALE 
PERMUTA/ROTTAMAZIONE DI AUTOMEZZI DI PROPRIETÀ 

CONSORTILE - CUP E96J17000090005 –  
SUDDIVISA IN N. TRE LOTTI FUNZIONALI 

 

RISPOSTE A RICHIESTE DI CHIARIMENTI 

 

Con la presente si pubblicano le risposte alle  richieste di chiarimenti (che testualmente si riportano) 
pervenute al Consorzio in merito alla gara di cui all’oggetto. 

quesito n. 1:  “Sull'allegato "LISTA DELLE FORNITURE" del Lotto funzionale 1 , è riportato 
"Fornitura di N. 4 Autoveicoli con permuta/rottamazione di n. 4 autoveicoli"  Alla 
seconda pagina è ripetuto OFFERTA ECONOMICA DI N. 4 AUTOVEICOLI con 
PERMUTA /ROTTAMAZIONE di n. $ AUTOVEICOLI e di seguito Lotto 
Funzionale n. 1 Acquisto di n. 2 Autovetture "MINI CAR"£ - Segmento "A" con 
contestuale permuta di n. 2 autoveicoli di proprietà consortile. Si tratta di n. 2 o 4 
autoveicoli ?” 

Risposta:  la "LISTA DELLE FORNITURE"  allegata alla lettera di gara prot. cons. n. 7769 del 
16/05/2017 riporta sia l’oggetto generico della gara “Fornitura  di n. 4 automezzi per 
esigenze consortili e contestuale permuta/rottamazione di automezzi di proprietà 
consortile -  CUP E96J17000090005” sia l’oggetto di ciascuno dei tre lotti  di fornitura, 
così come specificati nella lettera di invito alla gara: in ogni lotto di conseguenza sono 
specificati quantità e caratteristiche dei veicoli. 

 
 
quesito n. 2 “Richiesta ruota di scorta o ruotino. Nella versione GPL di questo veicolo, essendoci 

 nel baule il serbatoio per il carburante GPL non c'è l'alloggiamento per ruota o 
 ruotino di  scorta.  

  E' comunque da fornire la ruota/ruotino di scorta, collocandola "sciolta" all'interno 
 dell' abitacolo, dato che non  c'è comunque  spazio per alloggiamento nel baule? 

  
Risposta:  Nella versione GPL del veicolo, non è previsto l’alloggiamento consono per la ruota di 

scorta all’interno del baule, pertanto  l’operatore economico che risulterà affidatario  
dovrà provvedere a  fornire  il kit di riparazione delle ruote che ha la stessa funzione in 
caso di guasto. 

 
 


